**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1863**

CLXXXIX. Sander Machwitz, Vogt der Neumark, vereignet dem Kloster  
Zehden Besitzungen zu Groß-Mantel, am 25. Januar 1420.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55861)

CLXXXIX. Sander Machwitz, Vogt der Neumark, vereignet dem Kloster Zehden Besitzungen zu Groß-Mantel, am 25. Januar 1420.

Wy Szander Machwytz, Bruder Dutschen ordens, foit der Nienmarke, hebben gelegen in craft dusses vnser briues, liben etc. den ghestlichen togentfamen Juncfrawen des Closters Czeden XXXIII huben vnd XII kostenhoben in deme dorpe groffen mantel, als sy ligen in iren grenitzen, vnd der crug mit allen iren rechticheiten vnd czubehoringen — Datum Czeden — 1420 — am tage der bekeringe sente Pawels.

Aus Beckmanns Papieren.

CXC. Friedensvertrag zwischen dem deutschen Orden und der Krone Polen, vom 8. Mai 1422.

Nos Johannes Warmienfis, Gerardus Pomezanienfis, dei et apostolice sedis gracia et aliarum Christi, Henricus Holt in Elbingo, Martinus kempnater, in Thorun Commendatores, Walramus de hunsbach, Marschalcus prouincialis terre lyuonie, fratres Ordinis beate Marie Theutonicorum Irosolimitani, Necnon Johannes de Czippelyn, Johannes de Logendorff, Nicolaus de Schillingsdorff, Milites etc., Tractatores vnionis, pacis et Concordie perpetue, Inter serenissimos principes dominos Wladislaum, Dei gracia Regem et suum Regnum Polonie et cetera, et Alexandrum alias Witondum, Magnum duceum Litthwanie, terrasque et dominia ipsorum ex vna et Venerabilem et Religiosum Dominum Pawlum de Ruffdorff, Magistrum generalem Ordinis antedicti suumque Ordinem, Terras prussie, et lyuonie ac dominia ipsius parte ex altera pro parte Magistri et Ordinis antedictorum. Significamus tenore prefencium quibus expedit uniuersis, Quomodo pacem, Concordiam et unionem perpetuam inter serenissimos Principes etc. Regnum, terras et dominia ipsorum ab una et Magistrum generalem ac Ordinem ipsius predictum parte ex altera cum prefatorum principum nunciis cum plena potestate et principum prefatorum prefencia die date prefencium fecimus, firmauimus et Conclufimus sub certis punctis, articulis, clausulis et condicionibus regulatam infra scriptis. Primum nempe quod inter Regnum Polonie et terras Litthuanie, Ruslie, Mazouie et alias omnes que dominiorum ipsorum complectitur amplitudo et Subditos ab una et predictum Magistrum generalem, Ordinem, terras et subditos ipsius tam in Prussia quam in Lyuonia parte ex altera Omnes dissensiones, controuerfie et dampna inter partes hincinde facta, dimissa et totaliter sopita debent esse, nec illorum de cetero aliqua mencio aut memoria et signanter In querelis aut in distraccione parcium aliqua coram aliquibus personis habeatur aut fiat. Sed nec vna parcium ad infamiam alterius suggeret, consenciet, auxilium dabit et fauorem publice uel occulte et quantum in ea fuerit, delaciones et detracciones huiusmodi fieri non admittat, sed potius prohibebit. Item omnia bona Ecclesiarum Gneznenfis, Wladislaiensis, Ploczenfis, Poznaniensis prelatorumque, abbatum,